
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 815/2017-DAF/CGP DE 21/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/116489, anexo Processo nº 2017/116356.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Tucuruí - 27/03 
a 15/04/2017, Abaetetuba/Belém – 16/04 a 25/04/2017, a fi m 
de realizarem Instrução Processual de Sindicância Punitiva, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Pathricia Christina P. de Oliveira 
Batista Vistoriador 586.838.952-20 57214873/1

Murilo Avanir da Silva França Assist. 
Trânsito 626.119.762-87 57191860/1

Rita de Cássia Varela Pinheiro Aux. Trânsito 700.537.822-91 57194031/1
Adaias de Oliveira Santos Motorista 454.227.702-00 57226609/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 831/2017-DAF/CGP DE 21/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/113815.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santa Izabel para o município de Tomé-Açu, no período de 24/03 
a 27/03/2017, a fi m de realizarem exames teóricos e práticos, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Jeff erson Luiz Santos 
da Silva

ag. 
trânsito

509.996.052-
91 57197136/2

José Roberto Farias da 
Silva

ag. 
trânsito

597.400.272-
53 57201801/1

Sandro Félix Brasil ag. 
trânsito

773.771.502-
97 57205274/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 832/2017-DAF/CGP DE 21/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/114821.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Itaituba, no período de 27/03 
a 29/03/2017, a fi m de realizarem vistorias clínicas, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Lucilena Ferreira de Andrade Anal. Trânsito 613.928.632-87 57193076/1
Noélio Tavares Raiol Júnior Tec. Info. 805.907.642-68 54196638/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 833/2017-DAF/CGP DE 21/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/114236.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 27/03 
a 07/04/2017, a fi m de realizarem o acompanhamento dos 
trabalhos realizados pela equipe de fi scalização de trânsito 
durante o desenvolvimento de seus trabalhos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Kátia Regina Oliveira Cruz ag. 
trânsito

393.164.242-
91 5799457/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 834/2017-DAF/CGP DE 21/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/116143.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Redenção para o município de Santana do Araguaia, no período 
de 24/03 a 27/03/2017, a fi m de realizarem atendimento de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Edimar Moreira Lima Asg 086.339.592-91 3262618/1
Ana Lúcia Rodrigues Chave Agente adm. 207.216.252-15 5141176/1

José Adauto Cavalcante de S. Júnior Assist. 
Trânsito 259.738.512-49 55587295/2

Sílvio Vidal Campos Júnior Vistoriador 832.810.612-49 54192157/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 854/2017-DAF/CGP DE 23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2017/77799, anexo Processo 2017/62319.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 513/2017-DAF/CGP que concedeu diárias 
aos servidores Henrique Vasconcelos Pires Neto e Ednelson 
Gomes Ribeiro, onde se lê: para os municípios de Igarapé Miri 
– 20/02/2017, Tailândia – 21/02 e 22/02/2017, Jacundá/Belém 
– 23/03 a 24/02/2017, leia-se: para os municípios de Jacundá 
– 06/03/2017, Tailândia – 07/03/2017, Igarapé Miri/Belém – 
08/03 a 10/03/2017.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 867/2017-DAF/CGP DE 23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/116296.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Quatipuru, no período de 30/03 
a 03/04/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Luciana Carvalho Bonaspetti ag. trânsito 685.992.262-15 54189482/2

Carla do Socorro Estumano 
de Sena ag. trânsito 685.746.142-20 57203709/1

Daniel Figueiredo Guerreiro ag. trânsito 880.287.202-34 57198721/1

Sílvio Nazareno de Moraes ag. trânsito 361.645.692-49 57201601/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 868/2017-DAF/CGP DE 23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/112205.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Salinópolis, no período de 
30/03 a 03/04/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Mário Sérgio Silva da Silva ag. trânsito 797.611.432-87 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro ag. trânsito 671.977.792-00 57217176/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 869/2017-DAF/CGP DE 23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/110641.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o município de Barcarena, no período de 
27/03 a 07/04/2017, a fi m de realizar as ações de fi scalização 
de trânsito, conforme o cronograma da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Eldima Nunes da Silva ag. trânsito 305.631.272-87 54191707/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 870/2017-DAF/CGP DE 23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/117825.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém, no período de 03/04 a 
02/05/2017, a fi m de realizar manutenção preventiva, corretiva 
em todos os equipamentos de informática e apoio na Ciretran, 
daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Patrick Fialho Vieitas Tec. 
Informática 842.442.082-91 57196230/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 871/2017-DAF/CGP DE 23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/120145, anexo Processo nº 2017/116960.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de São Miguel do Guamá - 27/03 
a 01/04/2017, Capitão Poço – 02/04 a 08/04/2017, Mãe do 
Rio – 09/04 a 13/04/2017, a fi m de realizarem correições nas 
Ciretrans, a fi m de verifi car o cumprimento das recomendações 
apontadas nos processos de visitas efetuadas nos anos 
2015/2016, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Rodrigo Gondim da Serra Procurador 697.407.712-20 55588457/1

Elizabeth Cristiane Martins da Silva Assist. Trânsito 711.527.682-04 80845418/1

Vivian Rocha da Silva Assist. Trânsito 751.679.642-53 55588488/1

Fabrício Gama do Espirito Santo Motorista 424.344.752-72 57205627/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 160680


